gilis Pastoris inspecturi quid Provinciarum, et locorum quorumlibet

statui congruat, ac desuper hoc prwsertim tempore, quo Immani ge-

neris hostis omni conatu ad ipsarum animarum pemìciem, et fidei

catholica? eversionem iìicumbit, disponi debeat, unde Divino /ulti

presidio dignum
,
quin potius debitum arbitramur in irriguo mili-

tantis Ecclesia? agro novas Epìscopales sedes, et Ecclesias plantare,

ut per hujusmodi novas plantationes popularis augeatur devotio, di-

vinus cultus floreat, et animarum salus subsequatur, ac loca insignìa

pr&sertim
,
quorum incoia? benedicente Domino multiplicati noscun-

tur , dignioribus titulis, et condignis favoribus illustrentur , ipsique

incolce honoratorum Prccsulum assistenza, regimine, et dottrina suf-

fulti in via Domini magis magisque in dies proficiant. SanecumNos
nuper ab Ecclesia Laudensi certo tunc expresso modo Pastoris sola-

tio destituta, et illius mensa Episcopali eam Laudensis Diozcesis

partem, qua? in oppido, et territorio Crema? consistebat cum ipsius

partis Dia?cesis castris
,
pagis , et vicis, ac eorum territoriis, et ter-

minis, nec non monasteriis, prioratibus, pra?ceptoriis , collegiatìs, et

aliis Ecclesiis, ca?terisque omnibus beneficiis Ecclesiasticis cum cura

et sine cura sa?cularibus , et quorumvis Ordinum regolaribus , ac

etiam clero et populo universo, juribus quoque, et actionibus
,
quw

prò tempore existens Episcopus Laudensis ratione visitationis , et
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mulctarum quomodocurnque habebat, possidcbat, percipiebat, exigebat,

et prcetendcbat
,
per alias nostras litteras diviserimus perpetuo et

separaverimus , ac sic divisa et separata ah omni jurisdictione
,
po-

testate, et subjectione prò tempore existentis Episcopi Laudensis, ac

etiam a solutione quorumvis jurium ratione subjectionis , et legis

dicecesanas debitorum etiam perpetuo excmerimus
, et liberaverimus

,

illaque nostroz et Apostolica? Sedis disposilioni specialiter , et ex-

presse reservaverimus
,
prout in ipsis litteris plenius continetur , et

reliqua? partes dicti Oppidi, et ejus Territorii in Cremonensi et Pro-

vincia? Mediolanensis Piacentina Dicecesibus consistant , Oppidum
vero ipsum cum universo ejus Territorio de temporali dominio diU-

ctorurn filiorum nobilis Viri Ducis et Reipublica? Venetiarum sit
,

eorumque incoiai diversorum Episcoporum jurisdictioni subjecti , ac

proinde proprium scepius forum declinantes non facile a propriis

Episcopis visitari, nec uhi deliquerint , corrigi possint, inter cantera

autem partium illarum oppida supradictum nobilitate amplitudine,

ac doctorum virorum copia, Cleri, et populi multitudine , a?dificio-

rumque ornamento celeberrimum fit , Territorium vero fcecundum , et

ameenum , ac quinquaginta vicos , et cum minimum sexdecim millia

incolarum contineat: Nos providi vigilisque Pastoris more conside-

rantesy quod si dictum oppidum in Civitatem, et Ecclesia B. Maria?

ejusdem oppidi competenti dignitatum, ac canonicatuum, et prceben-

darum, aliorumque beneficiorum Ecclesiasticorum numero referta

,

sacra etiam supellectile , et aliis ad Divini cultus usum necessariis

luculenter instructa existit , et alioquin insignis in Cathedralem Ec-

clesiam erigeretur , et institueretur , inde profecto Cleri et populi

salus cum Ecclesia? et populi prozdictorum decore longe magis prove-

nir'et. Promissis itaque , et aliis rationabilihus causis adducti , ac

etiam supplicationihus tam Ducis et Reipublica?
,
quam et dilectorum

filiorum universitatis, et hominum dicti oppidi nohis scepius porrectis

inclinati, habita super his cum fratribus nostris matura delibera-

tione de illorum Consilio et assensu ac de Apostolica? potestatis ple-

nitudine ah Ecclesiis Cremonensi et Piacentina , earumque Mensis

Episcopalihus reliquas partes oppidi, et territorii pra?dictorum cum

suis villis, terris , et terminis , nec non monasteriis
,
prioratibus

,

pra?posituris
,
prceceptoriis , ecclesiis, hospitalihus, et piis locis, co3-

terisque omnibus beneficiis ecclesiasticis cum cura, et sine cura, sce-

cularibus , et quorumvis Ordinum regularibus , ac etiam clero et po-

pulo universo
,
juribus quoque et actionibus

,
qua? prò tempore exi-

utentes Episcopi Cremonensis et Placentinus ratione visitationis , et

mulctarum quomodocurnque hahent, possident, pcrcipiunt , exigunt,
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et precicndunt, Apostolica auctoritatc tenore presentimi perpetuo

dividimus et separamus, ac sic divisa et separata ab omni eorumdem

Episcoporum Cremoncnsis et Piacentini jurisdictione
,
potestate et

mbjectionc, ac etiam a solutionc decimarum, et quorumvis alioncm

jurium ratione subjectionis et legis diozeesanoz debitorum , ita ut

postime ipsi Episcopi prò tempore existentes , eorumque procuratores

et vicarii nullam jurisdictionem
,
potcstatem, et auctoritatem in po-

stcriores partes sic divisas et separatas, earumque villas, terras, ter-

minos, monasteria
,
prioratus

,
pnvposituras, prweeptorias, Eccle-

sias, beneficia, hospitalia , loca, clerum
,
populum , actiones , et alia

pra>fata exercere , nec de beneficiis sub hujusmodi divisione compre-

hensis, quo3 ad eorumdem Episcoporum prò tempore existentium

collationem, provisionem , et quamvis aliam dispositionem hactenus

pertinuerunt , disponere, necfructus, redditus, proventus, jura , ob-

ventiones , et emolumenta ab eis in oppido, territorio, villis , terris

,

et terminis separatis pra?dictis subventionis
,
procurationis , carita-

tivi, vel alterius subsidii causa, aut alia ratione percipi solita, per-

cipere , exigere , et levare, neque causas
,
pro?terquam eas qua? jam

coram ipsis instructa? sunt , etiam. de quibus hi eorum jnrisdictione

consensum fuit cognoscere, aut alias se in illis interponere quoquo-

modo audeant, decimis tamen, quas prò tempore existentes Cremo-

nensis et Placentinus Episcopi in dicto territorio hucusque percipere

consueverunt, Venerabilibus Fratribus nostris modernis Episcopis

Cremonensi et Piacentino, quamdiu dictis Ecclcsiis Cremonensi et

Piacentino? pra'fuer'hit , dumtaxat remanentibus , auctoritate et te-

nore prwdictis etiam perpetuo eximimus et Uberamus; insuper oppi-

dum in givitatem Cremensem nuncupandum , et Ecclesiam B. Maria*

pro?dictam in Cathedraleni Ecclesiam sub invocazione ejusdem B. Mu-
rice Archiepiscopi Mediolanensis prò tempore existentis suffraganeam

futuram, ac in ea dignitatem sedem, et mensam Episcopalem ctim

omnibus privilegiis , honoribus
,
juribus , et insignibus debitis et con-

suetis prò uno Episcopo Cremensi nuncupando
,

qui eidem Ecclesia!

Cremensi prmsit , illamque ad Caihedralis Ecclesia? formam redigat,

ac jurisdictionem Episcopalem , nec non pra?fatorum sic divisorum

beneficiorum omnium dispositionem ordinario jure, aliaque omnia,

qua; ad munus Episcopale pertinent, habeat et exerceat, prwfatoque

Archiepiscopo jure metropolitico subsit , eisdem auctoritate et tenore

similiter perpetuo erigimus, et instituimus , ac ipsi Ecclesia? sic in

Cathedralem erecto? Civitatem Cremensem ejusque incolas et habita-

tores prò Civitate et Civibus , nec non territorium pro?fatum univer-

sum sub dominio temporali pro?fato consistens, ac omnes ejus partes
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nunc et alias dismembratas prwdictas prò ejus Dicecesi, ac etiam

clerum, et populum civitatis , et diazcesis Cremensis , cui Nos etiam

hodìe prò parte ejus dotis quam aucjere prope.diem intendimus Eccle-

siam prwfatam nuncupatam SS. Jacobi et Philippi Cremensis certo

tunc expresso modo vacantem uniri, annecti, et incorporari conces-

simi prò clero et populo , ac diche Mensa? Episcopali palatium ad

universitatem , et homines prwdictos olim pertinentes
,
proxime vero

eidem ecclesia; B. Marine, cui propinquum est prò palatio episcopali

ab eis donatum ad usum et habitationem dicti Episcopi auctoritate

et tenore praifatis pariter perpetuo assignam?is, decernentes ex nunc

irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate

scienter , vel ignoranter contigerit attentari non obstantibus proBmis-

sis , ac constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, nec non dieta-

rum Ecclesiarum juramento , confirmatione Apostolica, vel quavis

firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus
,
privilegiis quo-

que indultis , et litteris Apostolicis illis , earumque Pra3sulibus , Ca-

pitulis , et personis sub quibuscumque tenoribus et formis , ac cum
quibusvis etiam dcrogatariarum derogatoriis, aliisque efficacioribus,

et insolitis clausulis nec non irritantibus, et aliis decretis in genere,

vel in specie, etiam motn proprio , ac scientia, et potestatis plenitu-

dine similibus etiam consistorialittr , ac alias quomodolibet conces-

sis , approbatis et innovatis, quibus omnibus etiamsi de illis eorum-

que totis tenoribus specialis , specifica , expressa, et individua , ac

de verbo ad verbum , non autem per clausulas generales idem impor-

tantes mentio, seu qnaivis alia expressio habenda , aut aliqua alia

exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi ac si de

verbo ad verbum nihil penitus omisso, et forma in illis tradita ob-

servata inserti forent prossentibus prò sufficienter expressio haben-

tes illis alias in suo robore permansuris liac vice dumtaxat speciali-

ter et expresse derogamus , cozterisque contrar'is quibuscumque. Nulli

ergo omnino hominum liceat liane paginam nostra; divisionis , sepa-

rationis, exemtionis, liberationis , executionis, institutionis, intentio-

nis, concessionis , assignationis , decreti, et derogationis ìnfringere

,

vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare pre-

sumpserit, indignationem Omnipotentis Dei , ac Beatorum Vetri et

Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Romud apud S. Petrum anno Incarnationis Dominica; 1579,

tertio Idus Aprilis
,
pontificatus nostri anno octavo.
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